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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
6614 Resolución de 24 de junio de 2016, de la Secretaría de Estado de 

Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera, por 
el sistema general de acceso libre y por promoción interna, de la Escala 
Superior de Técnicos de Tráfico.

Por Orden INT/1762/2015, de 27 de julio («Boletín Oficial del Estado» del día 1 de 
septiembre), del Ministerio del Interior, fue convocado proceso selectivo para el ingreso, 
por el sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción interna, en la Escala 
Superior de Técnicos de Tráfico.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden INT/461/2016, de 10 de marzo («Boletín 
Oficial del Estado» del día 4 de abril) y Orden INT/524/2016, de 21 de marzo («Boletín 
Oficial del Estado» del día 14 de abril), del Ministerio de Interior, se dio publicidad a la 
relación de aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre y por el sistema de promoción interna respectivamente, en la 
Escala Superior de Técnicos de Tráfico. Por Orden de 19 de abril de 2016, del Ministerio 
del Interior, se procedió al nombramiento de dichos aspirantes como funcionarios en 
prácticas de la Escala Superior de Técnicos de Tráfico.

Esta Secretaría de Estado de Administraciones Públicas, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 25 y 26 del Reglamento general de ingreso del personal al servicio 
de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (Boletín Oficial del Estado del día 10 de 
abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio del Interior, resuelve

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y por el 
sistema de promoción interna, en la Escala Superior de Técnicos de Tráfico, a los 
aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de 
acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les 
adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de 
funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de 
conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
66

14
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166	 Lunes 11 de julio de 2016	 Sec. II.A.   Pág. 48317

en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 24 de junio de 2016.–El Secretario de Estado de Administraciones Públicas, 
Antonio Germán Beteta Barreda.

ANEXO 
CUERPO O ESCALA: 

TURNO: 
 E. SUPERIOR DE TÉCNICOS DE TRÁFICO 

 PROMOCIÓN INTERNA 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

RAMIS 

VELAZQUEZ 

CALVO 

UBIETO 

IZQUIERDO 

REBASSA 

MARTIN 

LABRA 

TEBAR 

FABRE 

FRANCISCA 

ANTONIO 

PABLO 

GEMMA 

SANTIAGO IGNACIO 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE MADRID 

S.G. DE GESTION DE LA MOVILIDAD 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE BALEARES 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE MADRID 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE VALLADOLID 

4302250957 A5700 

1181977268 A5700 

0944523268 A5700 

1802095257 A5700 

5241125846 A5700 

MADRID 

MADRID 

ILLES BALEARS 

MADRID 

VALLADOLID 

MADRID 

MADRID 

PALMA DE MALLORCA 

MADRID 

VALLADOLID 

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE   
ASUNTOS ADMINISTRATIVOS I 

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE   
CONSTRUCCION 

SUBJEFE / SUBJEFA PROVINCIAL 

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE   
ASUNTOS ADMINISTRATIVOS IV 

JEFE / JEFA DE SECCION DE   
SEGURIDAD VIAL 

4576715 

5007624 

4576718 

4688534 

1440583 

26 

26 

27 

26 

24 

       9.667,14

      11.166,54

      12.663,00

       9.667,14

       7.130,90

 
 
 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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TURNO:  TURNO LIBRE 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

REAL 

VICENTE 

AGULLO 

VILLALBA 

LYOUSSFI 

IRAÑETA DE LA 

SUAREZ 

MANZANARO 

MARTINEZ 

LEIROS 

KRIFHAT 

MUELA 

ELENA DEL 

JACINTO 

JAVIER 

MARIA CRISTINA 

LINDA 

SILVIA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE TOLEDO 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE CUENCA 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE LLEIDA 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE BARCELONA 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE BARCELONA 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE GUIPUZCOA 

1185306024 A5700 

2253031057 A5700 

2081703513 A5700 

0193536446 A5700 

7748890102 A5700 

7282183046 A5700 

TOLEDO 

CUENCA 

LLEIDA 

BARCELONA 

BARCELONA 

GIPUZKOA 

TOLEDO 

CUENCA 

LLEIDA 

BARCELONA 

BARCELONA 

DONOSTIA-SAN SEBASTIAN 

JEFE / JEFA DE SECCION DE   
SEGURIDAD VIAL 

JEFE / JEFA DE SECCION DE   
SEGURIDAD VIAL 

SUBJEFE / SUBJEFA PROVINCIAL 

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE   
ASUNTOS ADMINISTRATIVOS I 

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE   
ASUNTOS ADMINISTRATIVOS II 

SUBJEFE / SUBJEFA PROVINCIAL 

4287766 

1036203 

5073618 

2774084 

2833924 

4790318 

24 

24 

26 

26 

26 

26 

       7.130,90

       7.130,90

      10.686,34

       9.667,14

       9.667,14

      11.166,54

 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

7 

8 

9 

MITJAVILA 

ORDOÑEZ 

FERRER 

GARCES 

SANZ 

LOPEZ 

CARLOS 

TOMAS ENRIQUE 

SHEILA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE GIRONA 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE VIZCAYA 

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE SEVILLA 

5230957057 A5700 

7126760057 A5700 

4488143068 A5700 

GIRONA 

BIZKAIA 

SEVILLA 

GIRONA 

BILBAO 

SEVILLA 

SUBJEFE / SUBJEFA PROVINCIAL 

JEFE / JEFA DE SECCION N24 

JEFE / JEFA DE SECCION N24 

4790317 

2373326 

4688504 

26 

24 

24 

      11.166,54

       6.025,60

       9.099,02

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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